
VERKEERSBESLUIT

30    km/uur zone Olingermeeden t.p.v. Brede School Olingertil

Burgemeester en wethouders van de gemeente Appingedam;

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers-

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van be-

stuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod

ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 15, lid 2 van de WVW 1994 ingevolge het aanbrengen van maatregelen op of aan de weg

tot wijziging van de inrichting van de weg;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge de plaatsing van de verkeerborden A130zb en A0230ze (begin en einde 30);

- artikel 23 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg is geweest met eigenaar

van de weg;

- artikel 24 BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemachtigde

van de korpschef van de politie Noord Nederland, district Groningen Ondersteuning N/W;

Overwegende dat:

- dit gebied geheel ligt binnen de bebouwde kom van Appingedam en dat de wegen in dit gebied

in onderhoud en beheer zijn bij de gemeente;

- dit gebied zodanig zal zijn ingericht zodat 30 km/h de maximum snelheid zal zijn;

- dat de beperking van de snelheid de veiligheid op de weg verzekert en de weggebruikers en de

schoolgaande kinderen van en naar de Brede School “Olingertil” beschermt;

- dit gebied een verblijfsgebied is in een wijkontsluitingsweg van de woonwijk Olingermeeden;

- in dit gebied ter wille van de veiligheid en verkeersdoorstroming in 2010 een parkeerverbodzône

is ingesteld;

- dat in 2010 een markering “Schoolzône” aan het begin en einde van de zône is aangebracht op

het wegdek;

- ter wille van de veiligheid van het in- en uitstappen van schoolkinderen parkeerplaatsen zijn

aangelegd, de zgn. Kiss en Ride strook;

- de korpschef van de politie Noord Nederland, district Groningen Ondersteuning N/W, d.d. 9 juli

2014, kenmerk N14.027698 heeft geadviseerd.

BESLUIT:

1. Instellen van een 30 km/h zone in de straat Olingermeeden ter plaatse van de Brede School

“Olingertil” over een lengte van 260 meter; dit uitvoeren door het plaatsen van de verkeersborden

A0130zb en A0230ze aan weerszijden van de in te stellen 30km/h zone;

2. Aanpassing van de inrichting van de straat conform bijgevoegde tekening d.m.v.:

- vergroten van geel kruisingsvlak van de kruising Olingermeeden – Leliesingel langs de

parkeerplaatsen aan de oostzijde van de Olingermeeden.

Met vriendelijke groet,

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Appingedam,

H.K. Pot, burgemeester en H.B.J. Mulder, secretaris

Nr. 24396

STAATSCOURANT 27 augustus

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

27 augustus 2014Staatscourant 2014 nr. 243961


